Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А. Н. Туполева – КАИ» (КНИТУ-КАИ)
Институт автоматики и электронного приборостроения
Кафедра стандартизации, сертификации и технологического менеджмента

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Кафедра стандартизации, сертификации и технологического менеджмента Института автоматики и электронного приборостроения приглашает школьников 10-11-х классов и учащихся СПО принять участие в Общегородской олимпиаде для школьников «Управление качеством», которая проводиться с целью профессионального самоопределения и развития творческой активности и самостоятельного мышления школьников.
Олимпиада входит в список индивидуальных достижений, которые учитываются (при прочих и равных условиях) при поступлении в КНИТУ-КАИ.
[bookmark: _GoBack]Форма проведения: Олимпиада проводится в очной форме в один (письменный теоретический) тур.

Для участия в Олимпиаде необходимо:
1. Явиться 29 апреля 2017г. к 10.00 по адресу г. Казань, ул. Толстого, д.15, 504 аудитория – кафедра Стандартизации, сертификации и технологического менеджмента;
2. При себе иметь:
a. паспорт,
b. справку с места учебы (с указанием класса, даты выдачи и печати направляющей организации)
c. направление с места учебы (в произвольной форме с указанием даты, места и названия мероприятия)
Каждая команда должна иметь руководителя из числа учителей школы.

Тематика заданий включает следующие разделы:
· Национальная система стандартизации РФ.
· Обеспечение качества продукции и услуг.
· Методы и способы управления качеством продукции и услуг.
· Метрологическое обеспечение качества продукции и услуг.

По вопросам проведения олимпиады можно обращаться:
сопредседатель Оргкомитета олимпиады – Хуторова Ксения Андреевна,
тел.: (843) 231-03-60, 8-960-055-30-38, e-mail:kakhutorova@kai.ru

С уважением, Оргкомитет олимпиады.